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Dreyers Fonds Hæderspris ’09 til anerkendt australsk arkitekt 

Dreyers Fonds Hæderspris 2009 tildeles arkitekt Richard Leplastrier for 
hans genuine forståelse af bæredygtighed i ordets egentlige betydning ud 

fra en filosofi, som bedst kan sammenfattes i devisen: ’Let's cultivate less!’ 

Hvor lidt kan vi nøjes med? Det spørgsmål synes modtageren af Dreyers Fonds 
Hæderspris ’09, Richard Leplastrier, at have stillet sig selv mange gange i sit lange 

virke. Richard Leplastrier er om nogen arkitekt kendt og anerkendt for altid at 
anvende de nære ressourcer i bestræbelserne på at minimere påvirkning af miljøet 
mest muligt. Hans fortrukne materiale er træ – gerne genbrugstømmer og finer – og 

mange af hans konstruktioner kan i princippet skilles ad og bruges igen og igen. 
Hans arkitektur er med medlem af Dreyers Fonds bestyrelse arkitekt Lene Tranbergs 

ord en ode til naturen. 

I sin motivering for tildelingen af Dreyers Fonds Hæderspris ’09 til Richard Leplastrier 
skriver Lene Tranberg blandt andet:  

”Arven fra Jørn Utzon, Kenzo Tange og den klassiske japanske bygningstradition er 

på smukkeste vis videreført og udviklet til et meget personligt bud på bæredygtigt 
design hos Leplastrier. På arkitekturens område har han med sin filosofi om ’Lad os 
kultivere mindre!’ givet termen 'bæredygtighed' en dybere mening.” 

Om Richard Leplastier 

Richard Leplastrier er født i Melbourne, Australien, og studerede arkitektur på 
universitetet i Sydney. 1964-66 arbejdede han tæt sammen med Utzon på 

Operahuset. Efter arbejdet på Jørn Utzons tegnestue opholdt han sig 18 måneder i 
Kyoto, hvor han studerede traditionel japansk arkitektur med professor Masuda 
Tomoya og arbejdede på professor Kenzo Tanges tegnestue ved siden af studierne. I 

1970 returnerede han til Australien og etablerede egen tegnestue i Sydney.  

Richard Leplastrier har modtaget samtlige store hædersbevisninger i Australien – 
deriblandt Royal Australian Institute of Architects (RAIA) guldmedalje i 1999 - for 

sine meget personlige arbejder med fortolkning af bæredygtighed i allerbedste 
forstand.  
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I 2004 modtog han i Finland The International Spirit of Nature Wood Architecture 
Award, som kun gives til de allerstørste arkitektnavne indenfor bæredygtigt design. 

Richard Leplastrier fik overrakt Dreyers Fonds Hæderspris ved et arrangement i 

Valencia torsdag den 22. oktober. Fredag d. 23. oktober kl. 15 forelæser han helt 
ekstraordinært på Kunstakademiets Arkitektskole, auditorium 2, om sine arbejder. 

Læs mere om på http://www.karch.dk/ 

Om Dreyers Fonds Hæderspris 

Dreyers Fonds Hæderspris er på 400.000 kr. og tildeles hvert år i oktober en arkitekt 
og en advokat, der har udmærket sig indenfor sit felt. Prisen har været uddelt siden 

1982. På advokatsiden går Hædersprisen i år til advokat Birgitte Refn Wenzel for 
hendes mangeårige engagement i miljøretslige anliggender.  

Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 
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